ПРОТОКОЛ № 40/10

заседания Совета саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь

8 сентября 2010 г.

Дата проведения	8 сентября 2010 г.	
Место проведения	г. Пермь, ул. Ленина, д. 64	
Время проведения	цения Начало 14 часов 00 минут	
	Окончание 15 часов 00 минут	
Присутствуют		
	Члены Совета СРО НП "Строители Урала"	
Буничев Геннадий	Председатель совета директоров	
Александрович	Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"	
Калинин Владимир	падимир Директор Тюменского филиала СРО НП "Строители Урала"	
Николаевич		
Гуськов Владимир	Директор ООО "Стройсвязьсервис"	
Алексеевич		
Писклов Виктор	Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"	
Петрович		
Гарслян Армен	Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"	
Гайосович		
Терентьев Виктор	Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"	
Алексеевич		

Заседание открыл генеральный директор Терентьев Виктор Алексеевич.

Из 11 членов Совета – присутствуют 6. Кворум имеется.

В связи с пребыванием в очередном отпуске председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой и заместителя председателя Совета Партнерства Ю.М. Гнедочкина члены Совета предложили избрать председателем заседания Терентьева Виктора Алексеевича.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение избрать председателем заседания Терентьева Виктора Алексеевича.

Председатель заседания Терентьев Виктор Алексеевич огласил список присутствующих и представил секретаря заседания Голдыреву Людмилу Васильевну, предложил утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку дня заседания.

Повестка дня

- 1. Рассмотрение вопроса о возврате взноса в компенсационный фонд Обществу с ограниченной ответственностью "Гриф", прекратившему членство в СРО НП "Строители Урала".
- 2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Председатель заседания В.А.Терентьев предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.

Слушали:

Генерального директора В.А. Терентьева, который доложил о добровольном прекращении членства ООО "Гриф" в СРО НП "Строители Урала".

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации на основании поступившего 02.09.2010 г. заявления членство Общества с ограниченной ответственностью "Гриф" (ИНН 5904016980) в СРО НП "Строители Урала" было прекращено 02.09.2010 г.

В связи с прекращением членства действие свидетельства от 03.02.2010 г. № 1059145 о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО "Гриф", было прекращено 02.09.2010 г.

При прекращении членства ООО "Гриф" соблюдены условия, предусмотренные частью 4 статьи 3.2 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

По результатам обсуждения Советом решили:

В соответствии с частью 5 статьи 3.2 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" возвратить бывшему члену СРО НП "Строители Урала" ООО "Гриф" уплаченный им взнос в компенсационный фонд путем перечисления на расчетный счет.

Итоги голосования:

"За" – 6 голосов; "Против" – 0 голосов; "Воздержались" – 0 голосов. Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.

Слушали:

Генерального директора В.А. Терентьева, который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624.

Решили:

По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Партнерства, в количестве 23 шт.:

Nº	Полное наименование	ИНН	№ Свидетельства о допуске
1.	Открытое акционерное общество "Трест № 7"	5905001360	10590036-01
2.	Общество с ограниченной ответственностью "Кишертская МТС"	5938002954	10590058-01
3.	Закрытое акционерное общество "СпецНаладка"	5902187910	10590154-01
4.	Общество с ограниченной ответственностью "Монтажсервис"	5921025008	10590326-01
5.	Закрытое акционерное общество "Интергейт"	5904001857	10590336-01
6.	Общество с ограниченной ответственностью "Пермское специализированное предприятие "Оргбум"	5902142450	10590338-01
7.	Общество с ограниченной ответственностью "Проектсервис"	5916030002	10590518-01

8.	Муниципальное учреждение "Жилкомэнергосервис"	5920031111	10590547-01
9.	Общество с ограниченной ответственностью "Электростроймонтаж"	7206027030	10720208-01
10.	Общество с ограниченной ответственностью "Многопрофильная компания "Статус"	7202153242	10720218-01
11.	Общество с ограниченной ответственностью "Северинвест"	7202081904	10720220-01
12.	Общество с ограниченной ответственностью "Огнеупорщик"	7206021504	10720240-01
13.	Общество с ограниченной ответственностью "ABPOC"	7206028820	10720252-01
14.	Общество с ограниченной ответственностью "МОНТАЖЭЛЕКТРОСТРОЙ"	7206026485	10720257-01
15.	Закрытое акционерное общество Межрегиональная топливная энергетическая компания "ВЫСО - Тюмень"	7202106370	10720262-01
16.	Общество с ограниченной ответственностью Строительная корпорация "ПИК"	7206040899	10720272-01
17.	Общество с ограниченной ответственностью "Савалан"	7202095470	10720370-01
18.	Закрытое акционерное общество "Промэкскавация"	7206010213	10720420-01
19.	Общество с ограниченной ответственностью "МонтажРемСтрой"	7206036500	10720472-01
20.	Общество с ограниченной ответственностью "Иртыш монтаж сервис"	7206028250	10720474-01
21.	Общество с ограниченной ответственностью "М-Трейд"	7206009497	10720563-01
22.	Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление 155 Восток"	7202205927	10720573-01
23.	Государственное унитарное предприятие Тюменской области "Тюменский региональный телекоммуникационный центр"	7224016000	10720598-01

Итоги голосования:

"За" – 6 голосов; "Против" – 0 голосов; "Воздержались" – 0 голосов. Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала" приняты, вопросов не поступало.

Председатель заседания В.А.Терентьев объявил о закрытии заседания.

Председатель	N. M egrowth	_ В.А.Терентьев
Секретарь	975	_ Л.В. Голдырева